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رئیس جمهور با اشــاره به افزایش سفرهای خارجی و نیز سفرهای زیارتی به 
عتبات عالیات در ایام محرم و اربعین حسینی، انجام تست در مبادی ورودی 

برای جلوگیری از ورود سویه جدید بیماری به کشور را ضروری دانست.
به گزارش فارس، سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور دیروز در جلسه ستاد ملی 
کن عمومی، ضمن استفاده از ماسک  مقابله با کرونا گفت: همه مردم باید در اما
به تمام ضوابط بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی توجه ویژه داشته باشند؛ 
به خصوص با توجه به نزدیکی ایام محرم این ملاحظات با دقت بیشتر در هیئات 

کن زیارتی رعایت شود. و اما
کــرد و از وزارت بهداشت خواست کید  کسن نیز تأ  وی بر تزریق د ز یـــادآور وا

کسن مورد نیاز و افزایش   به منظور ارائه خدمات بهتر به شهروندان، تأمین وا
کسیناسیون را در اولویت قرار دهد. کز وا مرا

رئیس جمهور همچنین با اشــاره به افزایش سفرهای خارجی و نیز سفرهای 
زیارتی به عتبات عالیات در ایام محرم و اربعین حسینی، انجام تست در مبادی 

ورودی  برای جلوگیری از ورود سویه جدید بیماری به کشور را ضروری برشمرد.

رئــیــســی بــا قـــدردانـــی از دســـت انـــدرکـــاران طـــرح شهید سلیمانی در ســراســر 
ــوزش، پیشگیری و غربالگری  ــای آمــ ــوزه ه ــرح را در ح ــن ط ، اجـــرای ای  کــشــور

موفقیت آمیز   خواند. 
کید بــر ایــن کــه مـــدارس و  رئیس جمهور در بخش دیــگــری از سخنانش بــا تأ
دانشگاه ها در موعد مقرر خود بازگشایی خواهند شد، بیان کرد: همه الزامات 
کز آموزشی مورد توجه قرار گیرد. هیچ بهانه ای نباید  برای بازگشایی به موقع مرا

مانع برگزاری حضوری کلاس های آموزشی شود.

رئیسی: انجام تست 

کرونا در مبادی ورودی 

کشور ضرورت دارد

یادداشت

 مذاکرات در چارچوب منافع ملی

 به نقطه مشخص برسد 

آژانس بین المللی انرژی اتمی یک 

 عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس

عباس گلرو

نهاد بین المللی تخصصی و فنی 
است که وظیفه دارد در چارچوب 
نگارش فنی موضوعات را دنبال 
 کند، تعامل ایران و رافائل گروسی، 
مدیر آژانــس همکاری خوبی بود 
چرا که ایران بیش از سطح توقعات 
همکاری لازم را انجام مــی داد اما 
وقتی زیــاده خــواهــی هــای غــرب و 
آمریکا در آژانس متجلی شد، مواضع آژانس به سمت قطعنامه 
منفی در شورای حکام علیه ایران رفت و ما هم این اتفاق را 
محکوم کردیم. با این روند نگاه سیاسی در آژانس مشخص 
بــود آن هــم در شــرایــطــی کــه جــمــهــوری اســلامــی بیشترین 
همکاری را در سطح دنیا با آژانس بین المللی داشته و از سوی 
کز هسته ای در دنیا  دیگر بیشترین بازدیدهای میدانی از مرا
در ایــران صــورت گرفته است لذا این مسأله نشان می دهد 
ایران مواضع شفافی در قبال آژانس دارد اما آنها نمی خواهند 
مسائل بــه صـــورت فنی دنــبــال شــود و هــر از گــاهــی بــا طرح 
موضوعات تحریک کننده مسأله را سیاسی می کنند.ایران در 
کنش منطقی دوربین های فراپادمانی را بعد از صدور  یک وا
قطعنامه آژانس علیه ایران تعطیل کرد، ضمن این که قانون 
مجلس شورای اسلامی در مصوبه لغو راهبردی تحریم ها و 
کید دارد چنانچه  صیانت از حقوق ملت ایــران در بند6 تا
طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکند ایران دوربین های 
فراپادمانی و پروتکل الحاقی را متوقف می کند و دولت نیز ملزم 

به اجرای این قانون است.
طرف های متعهد از جمله 1+4 باید به تعهدات برجامی خود 
عمل کنند و آژانس هم در چارچوب مسائل فنی باقی بماند 
کثر مواقع  و وارد بازی های سیاسی نشود البته متاسفانه ا
کرده  این چنین بــوده و ایــن اتفاق آژانــس را از محتوا خالی 
کرات باید به یک نقطه مشخصی در چارچوب  اســت. مذا
منافع ملی و نظام برسد و فعلا ادامــه دارد امــا این که تمام 
کرات هسته ای شود  دیپلماسی کشور متوقف به موضوع مذا
رویکرد غلطی است و خوشبختانه دولت هم چنین رویکردی 
ندارد و در حال حاضر دیپلماسی دوجانبه در منطقه و سایر 
کشورهای  حوزه ها به خوبی فعال شــده و روابــط تجاری با 
کراتی که  همسایه رو به گسترش است از این رو امیدواریم مذا
کنون نهایی شود و ایران از  چند سال به طول کشیده است، ا

منافع قانونی خود  بهره مند شود.

دهمین اجــلاس رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی   
رئیسی،  سید ابراهیم  حضور  بــا  شنبه  دیـــروز  ایـــران، 
رئیس جمهور و محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در محل سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار 
فرهنگی  رایــزنــان  اجــلاس  دهمین  در  رئیسی  شد.سیدابراهیم 
جمهوری اسلامی  با بیان این که در حقانیت پیام و فرهنگ انقلاب 

اسلامی تردیدی نیست، تصریح کرد: در عین حال باید معلوم شود 
تا چه میزان این پیام شناخته و تبیین شده است.

رئیس جمهور »تحول در رویکردها،  فرآیندها و تحول سازمانی« را 
سه عامل مهم در رسیدن به وضعیت مطلوب در حوزه ارتباطات 
گاهی فرآیندهای معیوب موجب کندی  خارجی برشمرد و افزود: 
کــه باید بــا پایش دقیق  ــزرگ مــی شــود  کــارهــای ب و ایــجــاد وقفه در 

فرآیندها، نسبت به اصلاح و ارتقای آنها اقدام شود.
رئــیــســی ایـــجـــاد تـــحـــولات بــــزرگ و اثـــرگـــذار در حــــوزه فــرهــنــگ و 
ارتــبــاطــات خــارجــی را بــا نــگــاه تــحــول گــرا امــکــان پــذیــر دانــســت و با 
گفت: رایزنان فرهنگی باید نسبت به پیام  اشــاره به الزامات آن، 
ــاور عمیق داشــتــه باشند.  و رســالــت انــقــلاب اســلامــی شناخت و ب
اقتضائات  اسلامی،  انقلاب  غنی  فرهنگ  باید  ما  فرهنگی  رایــزن 
ــویــن اســـلامـــی و همچنین مــنــظــومــه فــکــری  ــمــدن ن انـــقـــلاب و ت
 امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب اسلامی را به خوبی بشناسد.

رئیس جمهور با اشاره به این که داشتن دانش و تحصیلات در این 
زمینه بسیار مهم است اما بینش و شناخت عمیق مبانی انقلاب 
کمتر از دانـــش نیست، افـــزود: بعضی از وادادگـــی هـــا  در  اســلامــی 
حوزه های مختلف ناشی از شناخت و بینش نداشتن نسبت به 

فرهنگ خودی و مرعوب فرهنگ بیگانگان شدن است.
رئیسی در ادامه به تقابل الحاد و ایمان در جهان امروزی اشاره کرد و 
گفت: امروز نظام استکباری در تلاش است جوامع اسلامی را نیز متاثر 
از فرهنگ الحاد و لائیک خود، تهی از ایمان کند و نظام سیاسی، 

اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی اسلام را نفی کند.
کشور وظیفه  رئیس جمهور افــزود: رایــزنــان فرهنگی در خــارج از 
دارند نه فقط میان جامعه مسلمانان بلکه با پیروان سایر ادیان 
الهی و ابراهیمی و همچنین دغدغه مندان اخلاق و معنویت، در 
گر چنین  کنند. ا مقابل توطئه های شوم ضدبشری اتحاد ایجاد 
اتحادی شکل بگیرد قطعا ایستادگی در مقابل امواج ضدفرهنگی 

و ضدانسانی امکان پذیر است.
کید بــر لـــزوم اســتــفــاده از رســانــه هــا و ابـــزار تبلیغی و  رئیسی بــا تا
شناساندن ظرفیت های فرهنگی ایران به دیگر ملت ها به ظرفیت 
کنشگری موثر در حوزه ترویج  کشور برای  بزرگ ایرانیان خارج از 
فرهنگ اسلامی اشاره و تصریح کرد: این ظرفیت بزرگ نباید رها شود 
و با حمایت درست و ایجاد ارتباطات اثربخش، هر یک از ایرانیان 
خارج از کشور می توانند سفیر فرهنگی انقلاب در محل زندگی خود 

باشند و به گسترش نگاه معرفتی انقلاب کمک کنند.
توسعه  فرآیند  در  را  فرهنگی  فعالان  و  سفرا  نقش  رئیس جمهور 
کشور  گــفــت: هــیــچ  کــشــورهــا حــائــز اهــمــیــت خــوانــد و  و پیشرفت  
توسعه  یافته ای بدون نقش آفرینی فعالانه سفرا و فعالان فرهنگی 
خود به توسعه نرسیده است لذا لازم است نمایندگان فرهنگی ما 
نیز در خارج از کشور با نگاهی تحول محور توسعه تجاری، اقتصادی 

و فرهنگی را با کشورها دنبال کنند.

 دیپلماسی

بعد از رفت و آمدهای منطقه ای و 

وه  سیاسی گر

مریم عاقلی 

وژه  ــرای پــر آسیایی بــه تــهــران و اجـ
تابستان داغ در حوزه دیپلماسی، 
بــرای  حـــالا فرصتی مناسب  شــایــد 
رسی مولفه های قدرتی باشد که  بر
در فرامتن سفرهای اخیر به تهران 
ــالـــی که  ــت. درحـ ــه اس ــت ــرف شــکــل گ
پرحجمی  فضای  غربی  رسانه های 
ــا ایــجــاد  ــرای تــبــلــیــغ ســفــر بـــایـــدن بـــه مــنــطــقــه غـــرب آســی ــ ب
کرده بودند، سفر پوتین و اردوغــان و بازتاب آن طور سفر 
بــدون دستاورد و ضعیف بایدن را به حاشیه برد که خط 
اصلی تحلیل رسانه ها و حتی رسانه های غربی به سمت 
ــرای  ــ ــع اج ــ ــت. در واقـ ــ ــران رفـ ــهـ نــشــســت ســه جــانــبــه در تـ
ی اسلامی در منطقه با وجود  وی جمهور دیپلماسی پیش ر
دیپلماسی  جــدیــد  مختصات  آمــریــکــا،  رئیس جمهور  سفر 
منطقه ای توسط ایــران را ترسیم کرده که به تولید اقتدار 
ی که  منطقه ای و حتی جهانی منجر شده است. در واقع سفر
وای ایران شود، حالا  قرار بود با طرح آمریکایی، منجر به انز

درست به ضد خودش تبدیل شده است. 

 برای بررسی مولفه های تولید قدرت جدید و مختصات فعلی 
و شکست طرح انزوا لازم است کمی از بالاتر و کمی قبل از سفر 
کنیم.  سفر بایدن به اسرائیل  بایدن، آرایــش صحنه را نگاه 
و نیز به عربستان موفق نبود؛ اولا اسرائیلی ها از چند هفته 
قبل تلاش داشتند نشان دهند سفر بایدن علیه ایران بسیار 
که یک سیستم دفاعی با عربستان با  مهم اســت در حــدی 
همراهی آمریکا علیه ایران ساخته می شود و در گام بعدی یک 

همفکری گسترده علیه ایران ایجاد می شود. 
بــه همین دلــیــل اقتضای ایــن سفر در پله 
کوبیدن مدام بر طبل ایران هراسی در  اول، 
منطقه بود، طوری که مردم در سرزمین های 
اشغالی باورشان شده بود قرار است اتفاقی 
را  طرح هایی  اسرائیلی ها  ادامــه  در  بیفتد. 
رئیس جمهور  ولی  گذاشتند  بایدن  جلوی 
بر دیپلماسی  گفت فعلا  و  آمریکا نپذیرفت 
کید داریم و درواقع برنامه صهیونیست ها  تا

ناتمام ماند. 
در عــربــســتــان هــم مــاجــرا بهتر از ایـــن رقــم 
نخورد؛ سعودی ها از اساس منکر ایده ناتوی 

عربی شدند و حتی نوع استقبال از بایدن نشان داد نتیجه کار 
طبق آنچه روی کاغذ طراحی شده، پیش نرفته است. با این که 
کرات پشت درهای بسته با بن سلمان انجام شد اما آنها  مذا
در حوزه انرژی نتوانستند قولی از سعودی ها بگیرند؛ چون 

بایدن درباره ایران قولی به بن سلمان نداد. 

     بازی دو سر باخت بایدن

ــده تشکیل  ــ کـــه حــتــی ســعــودی هــا ای در چــنــیــن شــرایــطــی 
گــردن نگرفتند و اردن هم زیــر بــار آن نرفت،  ناتوی عربی را 
فضایی در منطقه شکل گرفت و کشورهای اسلامی از ائتلاف 

علیه ایران استقبال نکردند.
این تمام ماجرا نبود، چون در قدم بعدی امارات متحده عربی 
حـــدودا هــمــان  زمـــان اعـــلام کــرد مــی خــواهــد بــه ایـــران سفیر 
بفرستد و کدام دیپلماتی است که نداند چنین اقدامی یعنی 
نمی خواهیم پیمانی علیه ایران منعقد کنیم؟ بقیه کشورهای 
ــارات چنین موضعی  امـ و  از عربستان  بــه تبعیت  عربی هــم 
نسبت به ایــران داشتند و به ایــن ترتیب قــدرت منطقه ای 

ایــران، هرنوع تنش زایی در منطقه علیه ایــران را به بن بست 
کشاند.از طرف دیگر آمریکایی ها همچنان به توافق با ایران 
کرات دوحه را نافرجام  نیاز دارند و گرچه سعی می کنند مذا
نشان دهند اما حقیقت این است که بایدن روی دیپلماسی 
با ایران حساب کرده و امیدوار است این روند مورد تایید ایران 
گیرد.  به هر حال بعد از این که موضع انــزوای راهبردی  قرار 
ایران به اصطلاح نگرفت آن هم در حالی که آمریکا در قامت 
کانون  آمــده بــود، تهران تبدیل به  رئیس جمهور به منطقه 
دیپلماتیک منطقه برای برقراری صلح و امنیت شد و برگزاری 
نشست سران ضامن روند آستانه با حضور ولادیمیر پوتین 
و رجب طیب اردوغــان در تهران اساسا ورق را به نفع کانونی 
شدن تحولات ایران برگرداند؛ یعنی درست 
بــرخــلاف بــرنــامــه ریــزی هــای سفر بــایــدن به 

پرآشوب ترین منطقه دنیا. 

     دست برتر دیپلماتیک ایران

اما نشست سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه 
چگونه دست برتر دیپلماتیک ایران را برای 

منزوی ساختن ایران رو کرد؟ 
اولا پوتین در شرایط فعلی به دلیل جنگ 
ــا اوکـــرایـــن و تــحــریــم هــای گــســتــرده غــرب،  ب
همکاری ها با ایران را تسریع کرده و ما شاهد 
دو  میان  همکاری  از  جــدیــدی  جنبه های 
کشور در حوزه های اقتصادی هستیم. یکی از محورهای اصلی 
گفت وگوهای دوجانبه با رئیس جمهور روسیه، درباره تقویت 
حوزه حمل و نقل شمال و جنوب و کریدور شمال به جنوب 
بوده است و این تجاری- اقتصادی سازی روابــط با روسیه، 
که بدون آمریکا و غربی ها راه های  پیام روشنی داشت؛ این 
مهمی برای تجارت و همکاری های بین المللی وجود دارد. و 
البته این چشم انداز روشن، محدود به حوزه اقتصادی نبوده 
و ساحت امنیتی و سیاسی را هم در برمی گیرد. البته همان طور 
کید کردند حوادث جهانی  که رهبر انقلاب در دیدار پوتین تا
نشان دهنده نیاز ایران و روسیه به همکاری های روزافزون و 
متقابل است و تفاهم ها و قراردادهای متعددی بین دو کشور 
از جمله در بخش نفت و گاز در جریان است که باید تا انتها 

پیگیری و عملیاتی شود.

   ناکارآمدی پروژه تحریم علیه ایران و روسیه 

با این شرایط جدید، نشانه های شکست تحریم علیه روسیه 
آشــکــار شــد و جــوامــع غــربــی بــه شــدت تحت تاثیر افــزایــش 

گرفتند. از یک طرف  قیمت ها و خیزش های اجتماعی قرار 
نه روبــل روسیه تنزل یافت و نه اقتصادش به ورشکستگی 
کشیده  شد بلکه در مقابل نیاز آمریکا و اروپا به غذا و انرژی، این 
غربی ها بودند که در دام تورم و قحطی گرفتار شدند. از طرف 
دیگر هم برای ایران مجوز صادرات نفت صادر کرده اند و حالا 
این هم افزایی راهبردی به ایران و روسیه برای عبور از بحران 

تحریم های غرب کمک بزرگی می کند.
آینده اقتصاد در جهان به سمت  ایــن اســت نگاه  واقعیت 
قاره آسیاست و حضور پوتین و اردوغان بیانگر همین اتحاد 
رو به صعود است و در این میزانسن جدید، ایــران و روسیه 
در تقابل با ائتلاف های روبه افول واشنگتن قرار دارند. یکی 
از دلایــل این موضوع تحولات سریع در منطقه غرب آسیا، 
مسأله فلسطین، استقرار نسبی حکومت طالبان، تغییرات 
در ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی، تزلزل در اراده  سیاسی 
که  کشورهای عربی و همچنین جنگ اوکراین است  برخی 
ناتو بی وقفه تجهیز دولت اوکراین را در دستور کار قرار داده و 
شکل گیری این نظم نوین در منطقه با هدف کنترل بحران ها 
کنون با پاتک دیپلماتیک ایران به آمریکا و  ضروری است.  ا
شکل گیری این نظم جدید و در عین حال تحکیم استراتژیک 
، ائتلافی علیه  کشور روابــط با همسایگان در شمال و غــرب 
که بسیار فراتر  کار است  دلار و تحریم های آمریکا در دستور 
از برگزاری یک اجلاس سیاسی محسوب می شود و به نوعی 
با پایان سفر بدون نتیجه بایدن به منطقه شرایطی را برای 
پوتین ایجاد می کند که با نگاه جغرافیایی و سیاسی به ایران، 

سطح همکاری را افزایش دهد. 
کرات است و حتی در سند  کانون توجهات و مذا حالا ایران 
راهبردی با ترکیه ما افق همکاری را تا ۳0 میلیارد دلار تعیین 
کرده ایم، هرچند هنوز آن طور که باید و شاید با روسیه روابط 
اقتصادی نداریم و باید سطح این روابط به 40 میلیارد دلار ارتقا 
پیدا کند. رهبر انقلاب هم در دیدار پوتین با تأیید سیاست 
از  کشور و استفاده  جایگزینی پــول هــای ملی در روابـــط دو 
، گفتند: دلار را باید به تدریج از مسیر  ارزهای دیگر به جای دلار
معاملات جهانی خارج کرد و این کار به صورت تدریجی ممکن 
که ما در جهان جزو معدود کشورهایی  است. بنابراین حالا 
کــه بــه وضــوح مقابل آمریکا ایستاده و بــا اقــتــدار به  هستیم 
حیات سیاسی خود ادامه می دهیم چرا نباید با کشورهایی 
که  مثل روسیه، چین و هند رابطه داشته باشیم؟ درحالی 
کشورها صاحب فناوری هستند و بارها برخلاف غرب  ایــن 
کشور  کــرده انــد. مگر ما از یک  درخــواســت هــای ما را اجابت 

هم پیمان دیگر چه چیزی می خواهیم؟

ک آیین، کارشناس حوزه اوراسیا   محسن پا
ح کرد  در گفت وگو با »جام جم« مطر

محوریت ایران در نظم نوین جهانی 
ک آیین، کارشناس مسائل بین الملل و حوزه اوراسیا در گفت وگو  محسن پا
 با جام جم به بررسی مختصات نظم جدید منطقه و جهان با محوریت 

ایران پرداخت.
ک آیین با بیان این که نظم جدیدی که در جهان اتفاق می افتد درواقع  پا
یکی از آثار جنگ اوکراین است،  اظهار کرد: ناتو و آمریکا از سال های بسیار دور 
کشور  که بعد از فروپاشی شوروی از طریق ناتو با این  به دنبال این بودند 
همجوار شوند و کشورهای مستقل شده روسیه را به عضویت ناتو درآورند و 

تهدیدات امنیتی خود را علیه روسیه اعمال کنند.
این تحلیلگر مسائل بین الملل ادامه داد: آنها در حوزه مرکز شرق آسیا نیز 
به دنبال این بودند که چین را با مسأله تایوان درگیر کرده و حتی اقدامات 
تحریک آمیزی برای جنگ تایوان و چین انجام دادند و درواقع هدف اصلی 
این بود که کشورهای حوزه اوراسیا و به ویژه روسیه و چین که در این منطقه 
حائز اهمیت هستند و می توانند در کنار ایران اقتصاد آینده دنیا را هدایت 

کنند مهار و از صحنه بازیگری خارج شوند. 
وی افــزود: با توجه به تحریکاتی که غرب در این زمینه انجام داد، روسیه 
ناچار شد حمله ای را برای دفاع از خود به اوکراین انجام دهد و از این زمان 
ما شاهد هستیم آثار یک نظم جدید که از قبل نیز زمینه آن وجود داشت، 

روشن تر شده و در حال شکل گیری است. 
ک آیین، نظم نوین جهانی را به معنای رقابت جدی بین منطقه اوراسیا  پا
و شرق با کشورهای غربی به خصوص در زمینه های اقتصادی عنوان کرد 
کشورهای مخالف  ــداف و آثــار ایــن نظم، متحدشدن  گفت: یکی از اه و 

یکجانبه گرایی در مقابل آمریکا و متحدان غربی آنهاست.
بر چندجانبه گرایی در مقابل  کید  تا با  آذربایجان  ایــران در  سفیر سابق 
کرد با سفر  یکجانبه گرایی در نظم نوین جهانی یــادآور شد: بایدن تلاش 
به غرب آسیا به نوعی در ایجاد چنین نظمی ایجاد خلل و وزنه آمریکا و ناتو 

را تقویت کند اما این سفر طبق گفته خود مقامات آمریکایی ناموفق بود.
وی درباره دلایل ناموفق بودن سفر بایدن به خاورمیانه گفت: بایدن زمانی 
به اسرائیل رفت که یک دولت موقت در رژیم صهیونیستی روی کار بود و 
لاپید تنها چند هفته قبل از این سفر به نخست وزیری رسیده بود و چند ماه 
دیگر هم بیشتر نخست وزیر نیست. از این رو هر تصمیمی بین بایدن و لاپید 

گرفته شده باشد، چند ماه بیشتر دوام ندارد.
کید بر این که نه تنها سفر به اسرائیل بلکه سفر بایدن  ک آیین در ادامه با تا پا
به عربستان هم ناموفق بود درباره دلایل این امر گفت: بعد از جنگ اوکراین، 
عربستان به روسیه متمایل بود و علاقه ای به درگیر شدن با روسیه ندارد. 
کردن نقض حقوق بشر در عربستان  از ایــن رو بایدن هم به دلیل محکوم 
به ویژه بعد از قتل خاشقچی مواضعی داشت که مورد نظر سعودی ها نبود. 
بنابراین سفر به سعودی نیز تبلیغاتی بود و دستاوردی برای آمریکا نداشت.
این تحلیلگر مسائل اوراسیا با اشاره به برگزاری نشست سه جانبه ایران، 
کید بر این نکته که این کشورها در کنار چین  روسیه و ترکیه در تهران با تا
می توانند نقش آفرینی مهمی داشته باشند، افزود: در سفر پوتین به ایران 
که  ــای مهمی در حــوزه انــرژی و حمل ونقل با ایــران بسته شد  ــرارداده ق
نشان دهنده تحکیم مناسبات ایران با روسیه است و ما برنامه راهبردی 
گر ترکیه هم به این اتحاد بپیوندد، ما  خود را با چین هم ادامه می دهیم و ا
که در شرق جهان یک اتحاد قوی بین مخالفان  شاهد این خواهیم بود 

یکجانبه گرایی آمریکا و ناتو به وجود بیاید.
ک آیین آثار این اتحاد را افول قدرت آمریکا، تضعیف ناتو و برتری کشورهای   پا

مستقل و متمایل به مقابله با دیکتاتوری جهانی دانست.

گفت وگو جنگ دیپلماتیک چگونه به نفع تهران تمام شد؟

بن بست سناریوی انزوا

اکنون با پاتک 
 دیپلماتیک ایران 

 به آمریکا و شکل گیری 
 نظم جدید 

 ائتلافی علیه دلار 
 و تحریم های آمریکا 
در دستور کار است

پاستور

: رئیس جمهور

 رایزنان، مأمور حمایت فرهنگی از ایرانیان خارج کشور هستند 
نقش ایران در نظم جدید منطقه ای

ادامه از صفحه اول
از ســوی دیگر با درگیری روسیه در اوکــرایــن نقش ایــران در 
سوریه برجسته تر شــد. در عین حــال روس هــا هم به دلیل 
جنگ اوکراین در مسیر انجام تغییراتی هستند که به تدریج 

آنها را از اسرائیل دورتر  و  به ایران نزدیک تر  می کند.
گر بخواهد راه تقابل با ایران   ترکیه هم به خوبی دریافته که ا
و روسیه را در پیش بگیرد به حاشیه رانــده خواهد شد. 
تغییر جهت 50درصــدی  با  کردند  ترک ها سعی  بنابراین 
ضمن پرداختن به نگرانی های خود در حوزه منطقه، تلاش 
کنند با ایران و روسیه هم همکاری کنند. بنابراین اجلاس 
آستانه در تهران نمایشی از ارائه این واقعیت بود که آینده 
منطقه غرب آسیا را صرفا ایران، روسیه و کشورهای آسیایی 

ترسیم خواهند کرد. 

یادداشت

خبر

 بازداشت عوامل  موساد 

توسط وزارت اطلاعات
کــرد: شبکه  ای از  وزارت اطــلاعــات در اطلاعیه ای اعــلام 
عــوامــل ســازمــان جــاســوســی رژیـــم صهیونیستی توسط 
کلیه عناصر  گمنام امام زمان )عج( شناسایی و  سربازان 

عملیاتی بازداشت شدند.
در این اطلاعیه آمده است: شبکه  ای از عوامل سازمان 
انــجــام عملیات  بــرای  کــه  رژیــم صهیونیستی  جاسوسی 
کشور اعــزام شده بودند، پیش از هر اقدام  تروریستی به 
گمنام امام زمان)عجل ا...  خرابکارانه ای توسط سربازان 
عملیاتی  عناصر  کلیه  و  شناسایی  فرجه الشریف(  تعالی 
بازداشت شدند. بنابر اطلاعیه وزارت اطلاعات، اعضای 
این شبکه که از طریق یکی از کشورهای همسایه با عوامل 
سازمان جاسوسی - تروریستی موساد در ارتباط بوده و 
کشور شده بودند، با بهره گیری از  کردستان وارد  از اقلیم 
به روزترین تجهیزاتِ عملیاتی و ارتباطی و قوی ترین مواد 
انــفــجــاری، قصد انــجــام اقــدامــات خــرابــکــارانــه و عملیات 
تروریستی بی سابقه ای در برخی نقاط حساس و اهداف از 
پیش تعیین شده را داشتند که با عنایات الهی و عملیات 
ایــران  گمنام  مجاهدان  پیش دستانه  و  چندمرحله ای 
اســلامــی جملگی آنــهــا بــه دام افــتــاده، تسلیحات، مــواد 
کامل  انفجاری، تجهیزات فنی و ارتباطی آنها نیز به طور 

کشف و ضبط شد.


